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Protokół Nr 80/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 15 stycznia 2009 r. 
 

Ad 1) 
Osiemdziesiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu 
Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie następujących punktów do porządku 
posiedzenia: 
10) Zapoznanie się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie 
funkcjonowania radiowozu marki Ford Mondeo. 
11) Zapoznanie się z pismem Wójta Piasków w sprawie dalszego użytkowania przez Zespół 
Szkół Rolniczych w Grabonogu działki nr 166/4. 
 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty głosami 4 „za”. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 79/08 został przyjęty głosami 4 „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie instalacji hydrantowej przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wydział Zarządzania i Inwestycji przedstawił opinię o treści:  

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w związku z decyzją Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu nr PZ-5580/13-2/08 zwrócił się do Zarządu 
Powiatu z pismem o zwiększenie budżetu szkoły o środki na realizację przebudowy instalacji 
hydrantowej w budynku sali gimnastycznej oraz internatu ze względu na konieczność 
dostosowania jej do obowiązujących przepisów.  
Wartość robót określona została w ofertach złożonych przez potencjalnych wykonawców robót na 
30.000,00 zł i 44.000,00 zł.  
Nadmienia się, że wg decyzji, o której mowa wyżej roboty te winny być wykonane do końca 
stycznia br. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” zaopiniował wniosek pozytywnie. Zarząd 
zobowiązał dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu do wykonania instalacji 
hydrantowej ze środków własnych – do kwoty 30 000 zł. Koszty zostaną szkole zwrócone po 
wprowadzeniu zmian w budżecie powiatu na 2009 r. 
 
Odpowiedź przygotuje WZI. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Gminy Krobia w sprawie partycypacji w kosztach utrzymania w należytym stanie boiska 
sportowego w Krobi przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
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Wydział Oświaty i Spraw Społecznych przedstawił opinię o treści: 
Zastępca Burmistrza Gminy Krobia zwrócił się z wnioskiem o możliwość partycypacji 

w kosztach utrzymania w należytym stanie nawierzchni boiska sportowego w Krobi przy  
ul. Ogród Ludowy. Dotychczasowe rozgrywki ligowe zostaną przeniesione na stadion  
w Pudliszkach ze względu na zły stan płyty boiska. 
Jednocześnie informujemy, iż z boiska korzysta Zespół Szkół Ogólnokształcących  
i Zawodowych w Krobi podczas zajęć wychowania fizycznego. Główną dyscypliną uprawianą przez 
uczniów ZSOiZ jest lekkoatletyka. 
Z przeprowadzonej rozmowy z Dyrektorem szkoły w Krobi wynika, iż uczniowie korzystają z boiska 
wyłącznie w miesiącach: maj-czerwiec, wrzesień-październik, co związane jest z grząskim 
terenem, który uniemożliwia całkowite wykorzystanie powyższego boiska. 
Przewidywany koszt wykonania zabiegów pielęgnacyjnych (spulchnianie, aeracja, wysiew 
i nawożenie) wyniesie około 5.50 zł/m2 (netto). Powierzchnia płyty boiska wynosi 5400 m2, co 
stanowi łącznie wydatek w kwocie około 36 tys. zł. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne sfinansowanie kosztów utrzymania 
boiska w należytym stanie i proponuje poprzeć powyższą inicjatywę proporcjonalnie do ilości 
miesięcy użytkowania przez uczniów, tj. maj – czerwiec, wrzesień- październik. 
W związku z powyższym koszt udziału Starostwa Powiatowego w Gostyniu kształtowałby się 
w granicach 12 tys. zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił rozpatrzyć wniosek po zapoznaniu się 
z projektem remontu boiska oraz kosztorysem. 
 
Odpowiedź przygotuje wydział OSK. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Gostyńskiego Klubu Rowerowego „Cyklista” w sprawie wsparcia finansowego w formie 
umowy promocyjnej na 2009 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu przedstawiło opinię o treści: 

Gostyński Klub Rowerowy „Cyklista” jest amatorską grupą sportową kolarstwa górskiego  
i szosowego, która aktywnie uczestniczy w wielu imprezach i zawodach sportowych, w tym 
Mistrzostwach Polski. W 2008 r. Powiat Gostyński zawarł umowę promocyjną z „Cyklistą” na kwotę 
2 000,00 zł. W związku z tym, iż Klub wywiązał się z niej w sposób kompleksowy  
i należyty, promując Powiat na wielu imprezach sportowych oraz posiada plany dalszego rozwoju 
swojej działalności, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu w bieżącym roku proponuje zwiększyć 
środki finansowe o 2 000,00 zł, czyli do kwoty 4 000,00 zł. 
Jednocześnie informujemy, iż środki finansowe na ww. zadanie zostały zabezpieczone  
w budżecie Biura. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na zawarcie umowy promocyjnej 
z GKR „Cyklista” na kwotę 4 000 zł. 
 
Odpowiedź przygotuje BPR. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Konwentu Bonifratów w Marysinie w sprawie wsparcia finansowego dla pokrycia kosztów 
organizacji koncertu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu przedstawiło opinię o treści: 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że w przyjętym budżecie na 2009 r. przez 
Radę Powiatu nie zostały ujęte środki finansowe na ww. zadanie. Jednakże istnieje możliwość 
złożenia oferty przez Konwent Bonifratrów do otwartego konkursu na realizację w 2009 r. zadań 
publicznych Powiatu Gostyńskiego przez organizacje pozarządowe. 

 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek do rozpatrzenia w 
terminie późniejszym. Zarząd podejmie decyzje po uzyskaniu informacji o stanie środków 
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po rozstrzygnięciu konkursów na realizację zadań Powiatu przez organizacje pozarządowe 
oraz po rozliczeniu budżetu powiatu za rok 2008. 

 
Odpowiedź przygotuje BPR. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Pudliszkach w sprawie dofinansowania zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił rozpatrzyć wniosek w terminie 
późniejszym. Zarząd zobowiązał WZI.ZA do wystąpienia z pismem do Wydziału Rolnictwa 
o przedstawienie możliwości dofinansowania zakupu samochodu z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Sołtysa Siedmiorogowa II w sprawie wybudowania chodnika przy drodze powiatowej nr 
4929 P przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu przedstawił opinię o treści: 
Rada Sołecka oraz mieszkańcy wsi Siedmiorogów II złożyli wniosek o wybudowanie przy drodze 
powiatowej nr 4929P chodnika na długości ca 350. Mieszkańcy motywują wniosek poprawą 
bezpieczeństwa pieszych a szczególnie dzieci. Zgodnie z przyjętą kategoryzacją dróg odcinek 
drogi 4929P Siedmiorogów II – Celestynów – Zimnowoda został zaliczony do III kategorii. Wg 
przyjętych zasad wykonywanie zadań na drogach zaliczonych do w/w kategorii będzie realizowane 
przez Powiat przy współfinansowaniu przez gminy w wysokości co najmniej 50%. Jednocześnie 
informujemy, że w planach na najbliższe lata nie jest przewidziana realizacja powyższego zadania. 
Obecnie PZD nie posiada środków finansowych na wykonanie chodnika w 2009 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił rozpatrzyć wniosek przy 
konstruowaniu budżetu powiatu na 2010 rok, jeśli zgodnie z zasadami gmina Borek Wlkp. 
będzie partycypowała w kosztach. 
 
Odpowiedź przygotuje PZD, uwzględniając zapisy uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
Nr XI/84/07 w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/355/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
31 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej z 
dnia 18 października 2007 r. dotyczące udziału samorządów gminnych w inwestycjach 
prowadzonych na drogach zaliczonych do III kategorii. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Automobilklubu Leszczyńskiego w sprawie dofinansowania przebudowy toru 
kartingowego w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu przedstawił opinię o treści: 

W nawiązaniu do pisma Automobilklubu Leszczyńskiego w sprawie dofinansowania 
przebudowy toru kartingowego w Gostyniu na miasteczko ruchu drogowego, Powiatowy Zarząd 
Dróg w Gostyniu zwrócił się do Urzędu Miejskiego w Gostyniu o udzielenie informacji w zakresie 
planów urzędu dotyczących toru kartingowego. Urząd Miejski odpowiedział, że sprawą zajmie się 
w I półroczu 2009 r. z uwagi na fakt, iż wniosek Automobilklubu wpłynął po opracowaniu przez 
Gminę Gostyń budżetu na 2009 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił rozparzyć wniosek w terminie 
późniejszym po otrzymaniu z Urzędu Miejskiego w Gostyniu informacji w zakresie planów 
dotyczących toru kartingowego. 
 
Odpowiedź przygotuje WZI.ZA. 
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Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenie dotacji na realizację zadania 
publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej w 2009 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Postanawia się dokonać wyboru oferty i przyznać dotację na realizację zadań publicznych 
należących do zadań powiatu, Bonifraterskiemu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla 
Ofiar przemocy w Rodzinie w Piaskach, w wysokości 90 000 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 80/678/09 w sprawie 
rozstrzygnięcia konkursu i udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego na 
prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej w 2009 r. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu Powiatowej Rady Sportu na lata 2009-2012 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Powołuje się do składu Powiatowej Rady Sportu na lata 2009 – 2012: 
1) Leszka Żelaznego – przedstawiciela Gminy Pępowo, 
2) Waldemara Sadowskiego – przedstawiciela Gminy Gostyń, 
3) Wojciecha Nowaka – przedstawiciela Gminy Pogorzela, 
4) Zbigniewa Jakubowskiego – przedstawiciela Gminy Piaski, 
5) Marcina Pazdaja – przedstawiciela Gminy Poniec, 
6) Bogdana Paluszkiewicza – przedstawiciela Gminy Krobia, 
7) Elżbietę Wojciechowską - przedstawiciela Gminy Borek Wlkp. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 80/679/09 w sprawie ustalenia 
składu Powiatowej Rady Sportu na lata 2009-2012. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli instytucjonalnej na 2009 rok przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Zarząd upoważnił głównego specjalistę ds. kontroli Panią Magdalenę Miedziak do 
przeprowadzenia kontroli instytucjonalnej. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 80/680/09 w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli instytucjonalnej na 2009 rok. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk. 
 
Zarząd określa szczegółowe rodzaje zadań, przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński 
organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach priorytetów określonych w programie 
współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 80/681/09 w sprawie określenia 
szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński 
organizacjom pozarządowym. 
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński. 
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Główna zmiana dotyczy kierowania Ośrodkiem przez Dyrektor Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Geodeta Powiatowy, zatrudniony w Starostwie 
Powiatowym, pełni bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 80/682/09 w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Gostyniu. 
 
Ad. 7) 
Zapoznanie się z informacją Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie przekazania środków na 
potrzeby ośrodka interwencji kryzysowej. 
 
Urząd Miejski w Gostyniu przeznaczył 8 000 zł na otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
pomoc terapeutyczna, psychologiczna i prawna dla ofiar przemocy domowej na rok 2009. 
 
Zarząd postanowił wystosować pismo do gmin w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 
dla ośrodka interwencji kryzysowej. 
 
Pismo przygotuje WZI.ZA. 
 
Zarząd postanowił wystosować pismo do Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Piaskach z informacją o możliwości pozyskania środków w konkursie ofert na realizację 
zadania pomoc terapeutyczna, psychologiczna i prawna dla ofiar przemocy domowej na rok 
2009 organizowanego przez Urząd Miejski w Gostyniu. 
 
Pismo przygotuje WZI.ZA. 
 
Ad. 8) 
Zapoznanie się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie dostępności do 
świadczeń szpitalnych od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 
Zarząd zapoznał się z informacją. 
 
Ad. 9)  
Zapoznanie się z informacją Członków Zespołu ds. pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na złożenie wniosku 
o dofinansowanie projektów ze środków WRPO dla działania 3.2 Infrastruktura 
energetyczna przyjazna środowisku dla projektu termomodernizacji budynków Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
 
Sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad. 10) 
Zapoznanie się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie funkcjonowania 
radiowozu marki Ford Mondeo. 
 
Zarząd zapoznał się z pismem. 
 
Ad. 11) 
Zapoznanie się z pismem Wójta Piasków w sprawie dalszego użytkowania przez Zespół Szkół 
Rolniczych w Grabonogu działki nr 166/4. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił zobowiązać wydział ABG do 
przygotowania wniosku o nieodpłatne przekazanie w/w nieruchomości na rzecz Powiatu 
Gostyńskiego (na podpis dwóch członków Zarządu). 
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Zarząd postanowił wystosować pismo do dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu 
w sprawie udzielenia informacji dotyczącej udostępniania przez szkołę w/w nieruchomości 
osobom trzecim. 
Pismo przygotuje wydział ABG. 
 
 
Ad. 12) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 13) 
W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał Radny Pan Kazimierz Musielak, który poprosił 
o przedstawienie przebiegu spotkania z Wicewojewodą Wielkopolskim Panem Przemysławem 
Pacia. 
 
Zarząd poruszył kwestię kolejnego pisma Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” dotyczącego 
sytuacji pracowników w DPS Chumiętki. Podniesione zastrzeżenia były przedmiotem rozpoznania 
w postępowaniu dyscyplinarnym prowadzonym przez Starostę. Z posiadanych informacji wynika, 
że pracownicy DPS Chumiętki wystąpili do Sądu Pracy o ochronę ich praw. 
 
Zarząd postanowił wystosować pismo do Dyrektora DPS Chumiętki w sprawie 
przedstawiania bieżących informacji o przebiegu i terminach rozpraw sądowych. 
Zarząd zobowiązał Sekretarza Powiatu do obserwacji toczących się postępowań. 
 
Pismo przygotuje WZI.ZA na podpis Starosty. 
 
Ad. 14) 
Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął osiemdziesiąte posiedzenie Zarządu.  
 
 
                                                                                               Przewodnicz ący Zarządu  

                      Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora                   …………………………… 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   .................... .................. 

 
 
Protokołowała:  
Agnieszka Szczepaniak 
 

 


